halden als vor hin vnd mussen dar pey verderben mit ein ander. Darumb er-

same heren wir pilten euch, das ir euch vns lat bephollen sein, das wir vns pey
ewer weyssheyt mugen aushaldcn.

1 Ober der Zeile. ' Hierauf ein Schafl durchgestrichen.

3 638

SehiissliHrg H68 .\ugust 27. liiirgermeistei Petriis Aiirifaher iind der Rat von

Schassbiiifi ersuchen den Hermannsladter Hat. die Anfirlenenheit dcr Schdsshiirfier

Fassbindcr. die ihre Waren in den Sliililen Hermannsladl. Reussmarld. Miihlbach

iind Brnns nirht al>sel:en dilrfen. neu :ii verhandeln.

Orig. Pap. Arh. St. Siijiu U II 2G.o. Siogel, rund, Diii. 24 mtn, war in griines Wachs
auf dcr Riick.seite zuni Ver.schluss aufgedriiclit.

Druclv: Zimmermann, Texto 21 Nr. 20.

Bruchstuclv: Archiv 15, 1880, 195 Nr. 40.

Regest: Korrospondcnzlilatt 29, 1901, 12 Nr. 6. Muzeul Brukenthal, Studii ^i comuni-
cari 14, 19G9, 2.39 Nr. 2.

Prudentes et circumspecti viri domini fratresque et amici nostri honorandi.

Sane intelleximus literas vestras in quibus nobis scribitis ratione vasorum
magistrorum doleatorum civitatis nostrae videlicet, quod non debeant eadem
ad venundationem ad sedes Cibiniensem, Ruzmarth, Mwllembach et Bros ausi

esse deducere suh poena privationis vasorum per iudicem loci. Recolimns ta-

men nostrum alicjUDd lunc temporis in actitacione coram provincialibus fuisse

praesentes, quod dc talismodi negocio fuit tractatum non enini propter damp-
num ingens et manifestum rei publicae' inde eventurum in alicuius conclusio-

nis finem- fuit determinatum. Petiraus etiam, ut qui unius ponderis undecum-
que venturi sustinendi gravia vcl dulcia unum hucusque in alterutrum fuimus
proptcr privata lucra non multorum hominum ulilitatem communitatis non
infringere, sed verum potius ipsum negocium iit antea in suspenso permittere

quousque ad proximum \enturiim fcstum exallationis sanctae crucis, ut et

tunc aliqui ex nobis una vobiscum clarius tractent de huiusmodi negociis.

Sciatis nihilominus, quod nuntios nostros habuimus ratione istius negocii in

sedibus Ruppas el Sciienk, qui similiniodo, ut nos petunl, differe causam
istam iisque terminum ad minus i)raefi\uin. (".eterum quid is praesenliiun lator

noster iuratus \estris domiiial i(jnibus nostri parte ratione huiusmodi negocii

dixerit peliinus sibi fidem adhiberc creditivam, el nostri interim nullibi lo-

corum impediantur. Datum in Segesvar sabbato proximo ante festum decolla-

tionis sancti Johannis baptistae, anno domini APCCCC LXVIII".
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Petnis A>irifaber inntjistpr ci\iiim, iiidices

ac imati cives ci\ ilalis Segeswariensis.

Atif (lci nncksfite Adiesse: PiiKlcntibiis el cirniinspectis viris magistro civiiim,

iiulicibus ac iuratis c()nsiilil)us ci\itatis C.ibiniensis ddininis fratribusquc et

amicis nostris semper honoraiulis.

' Vorlage pubplice. ' Hiciauf getilgt non.

3 639

Rom H68 vor .\ii;(usl 30 h/.n. Scpteniber Ifi^. Papsl Paiil II. veileihl

— Laurencio Litlcrato de Colosvar laico 'rransilvancnsis dioccsis ct Ann:;c

eius uxori.

— Pctro Rabel de Corona laico Strigoniensis diocesis et Cristinae eius uxori,

— Laurencio Schmid de Corona laico Strigoniensis et Ceciliae cius uxori

das Recht. einen Tragaltar zii beniitzen.

Regest: Tort^nelmi tar 1899. 264— 265 nach Bullae Pauli II anni IV, anno 1468, vol.

rubr. 181 v. — 304 r. iin Arcliiv der Dataria in Roni.

Nach deni Wahl- bzw. Kionungstag des Papstes Paul II.

3 640

Olmiit/ l-KSS .\u(|ust 30. Kdnif/ Malthias vcipachtct der Sladl Fraiienliach
j

Baia Mare fiir die Daucr eines .lahrcs dic Miinzluirnmcrn von Fraucnhacli, Offen-

biircj und Hcrmannsladl iim dcn lictraij von l'j 000 Goldijuldcn.

Orig. Pap. .\rh. St. Baia Mare, Sladlaichiv Baia :\Iare, Privilegien Nr. I. 8. Siegel,

rnnd, Din. 65 nim war in rotes Wachs vornc aufgedriicl<l.

.Vbbildung: Monografia municipiului Baia Mare. Bd. 1, Baia Maie 1972, S. 249. Mar-
matia -.i, 1977, 59 .\bb. 2.

Regest: Indrumator in Arhivele Statului, judetul Maramure.s. Bukarest 1974, S. 58.

Nos Mathias dei gratia rex Ilungariae, Dalmaciae, Croatiae et cetera memoriae
commendamus per praesentes, quod nos cusioncm monetarum nostrarum ca-

inerarum Rivulidominaruin. Offonibanya el Cibiniensis cum cimento simulcum
cunctis earundem camcrarum noslraruin utilitatibus et pertinentiis quibus-

libet prudentibus et circumspectis iiidici iuratisque civil)us et toti communitati
civitatis nostrae Rivulidoininarum per unum integrum annum a festo beati

Michaelis archangeli proxime venturi computandis pro tredecim millibus flo-

renorum auri dedimus et arenda\imus; sic videlicel. quod iidem iudex, iurati

cives et tota communitas ad singulum quartale anni tria milia ducenlos et quin-

quaginta florenos auri iiobis pcrsohant. Imino locamus et in arendam damus
ipsi etiam iudex, iiirati ci\cs et tota cominunitas extra dictam cusionem monc-
tarum nostrarum in praefatis cameriis Rivulidominarum, Offombanj-a et Ci-

biniensis pro dictis tredccim millibus florenis auri per dictum usum integrum
annum per eos exolvendis a nobis conduxerunt iiobis eo ordine quo praemissum
est solutionem facere promittcntes. Ita tainen. quod si aliquas giierras et con-

troversias vel impedimenta ab aemulis nostris et huius regni habuerinl sine

eorum culpa per quas et quae ipsi montana colere non possent et exinde dainpna
paterentur pro huiusmodi dampnis id quod iustiim fuerit defalcabimus ha-
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rum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Olomocz
feria tertia proxima post festum decoUationis beati Johannis bapistae, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno
undecimo, coronationis vero quinto.

Unlen irchls von dei Kanzlei: Ad relationem Johannis Ernst.

3 641

Tir((u Mures/\eumarkt 1 iGS Septcmber G. Der siebenbiirgische 'Wniwode Jo-

hann Pongracz verbietel den Torzburger Kaslellanen, die Kaufleute aus der

Walachei :u behelligen.

Orig. Pap. .Vrh. St. Brasov. Fronius I, 29. Siegel, rund, Dm. 30 mm. war in grijnes

Wachs vorne aufgedriickl.

Druciv; Hurmiizaki, Documente XV, 1, 69 Xr. 121.

Joliannes Pongracz de Dengeleg wnywoda Transsiluanus Siculorumque comes
nobiiibus vicecastellanis nostris in castro Thercz per nos constitutis, salutem
cum dilectione. E.xponitur nobis in personis civium et inhabitatorum civitatis

Brassouiensis admodum gravis querelae, quomodo vos omnes et universos ne-

gociatores, qui cum rebus eorum de Vlachya ad Brassouiam et inde iterum ad
propria redeuntes plurimum impediretis resque ct bona eorum iniuste et

signanter arcus eorum manuales quos pro dcfensione ipsorum in latus eorum
deferunt auferretis in praeiudicimum ipsorum exponentium et waywodae
Transalpinensis nec non dampnum valde magnum, respectu cuiusdictus waywoda
Transalpinensis dictispopulis Brassouiensibussimiliaet multo maiora dampna et

dispendiafacerepermitteret. Demumenim aquas et siluas dictis Brassouiensibus in

locoalias consueto liberas uti non permitteretis sed ipsos spoliaretis, vnlneraretis

etvakle inepte ]5iurimuin perturbare noncessaretis rursusque populos et iobagio-

nes in pertinentiis illius castricommorantes insilvis venare nec per vias semittas

et calles ipsos custodire non permitteretis contra furos^ et latrones nec capita

latronum per ipsos amputatores ad civitatem deferre ausi non essent pluraque
nova inter prcnominatos Brassouienses et pertinentes eorum inchonaretis quae
omnia praeiuissa in contrarium libertatum ipsorum essent- dampnum valde

magnum. Cum tamen neminem nostro honori subiectos, signanter extraneos nec

per vos necque per alios questumque in ipsorum iustis iuribus dampnificare

volumus, ideo vobis scrie praesentium firmiter praecipientcs mandamus, qua-